

ARVAMUS

KIRI

Türi gümnaasium osaleb ka sel aastal PISA uuringus



SIRLI KRIISA

Türi gümnaasium

2006. aasta aprillis korraldati Eestis OECD õpitulemuslikkuse võrdlusuuring PISA. Selles osales 57 riiki ja kokku 400 000 õpilast vanuses 15-16 aastat. Uuring keskendus põhihariduse lõpusirgele jõudnud õpilase oskustele lugemises, matemaatikas ja loodusteadustes. Hinnati seda, kuidas õpilased on võimelised üldistama ja uutest olukordades õpitut rakendama.

Loodusteaduslikus kirjaoskuses olid Eesti õpilased teisel, matemaatilises kirjaoskuses üheksandal ja lugemises kaheteistkümnendal kohal. Nagu käesoleva aasta alguses ka ajakirjanduses ilmunud arvamustes täheldati, oli Eesti PISA 2006 suurimaid üllatajaid.

Ka Türi gümnaasium oli valitud koolide hulgas.

Selle aasta märtsis jõudsid koolidesse andmed Eesti õpilaste tulemustest. Kokkuvõttes ei ole võimalik näha ühe õpilase tulemusi, küll aga on võrreldud kooli saavutust maakonna ja vabariigi tulemustega. Nende põhjal on hea meel tõdeda, et Türi gümnaasiumi õpilaste oskused on kõigis sooritustes üle Järvamaa keskmise ja ainult ühes soorituses alla vabariigi keskmise tulemuse. Hoidudes keerulistest, 12 leheküljel kirjeldatud skaaladest ja mõõtmistest, võib kokkuvõtvat selgitada, et seitsmes valdkonnas (loodusteadused, loodus-teadusliku meetodi toetamine, nähtuste selgitamine teaduslikult, loodusteaduslike küsimuste äratundmine, töendusmaterjali kasutamine, matemaatika ja lugemine) olid kooli tasemepunktid nii üle maakonna kui ka vabariigi keskmise. Skaala „huvitumine loodusteadustest“ jäi veidi alla vabariigi keskmisest, kuid oli üle maakonna keskmise taseme. Selliseid tulemusi ei vormita paari aastaga, vaid aastatepikkuse koostööna õpilaste, õpetajate, lapsevanemate vahel.

15. aprillil 2008 viiakse läbi järjekordne PISA uuring, milles Türi gümnaasium on jätkuvalt osaliseks valitud. Osaleb 35 õpilast juhuvaliku alusel.

Soovime jõudu tegijatele, täname tulemusliku koostöö eest lapsevanemaid ja aineõpetajaid!

Mis Kurepesas uudist?

Teatrikuu oli Särevere lasteaias muinasjuturamatute kuu. Loeti ja jutustati erinevate tegelaste seiklustest, vaadati nukuetendust ning käidi teatris. Nukuetenduse mõttesid välja ja esitasid meie lasteaias õpetajad. Vanema rühma lapsed külastasid Punamütsikese etendust Paide kultuurikeskuses.

Märtsikuu tegemised võttis kokku lustakas kostüümpäev, kus iga laps sai kehastuda oma lemmiktegelaseks. Lasteaias võis siis näha väikest Lumivalgekest, Pipit, Zorrot, Jänku Jutat ja palju teisi tegelasi. Lastega koos lõbutses õpetaja Karlsson.

Juba mõnda aega on Särevere lasteaias lastel ja Türi tehnika- ja maamajanduskooli õpilastel toimunud ühised liikumistunnid. Peale selle, et jagame sõbralikult maja, on meil ka ühine liikumisõpetaja, kes on oskustlikult ootamatutele olukordadele leidnud meeldivad lahendused. Tunniplaani muutused on toredaks vahelalaks nii suurtele kui ka väikestele. Hea on näha, et ühine tegevus ei paku rõõmu mitte ainult meie lastele, vaid ka suurendavad uuest olukorrast leida midagi uut ja huvitavat. Ühine tegevus on andnud mõtteid kaasata TMK õpilasi ka teistesse lasteaias tegevustesse.

30. märtsil saabus meie kurepaar pikalt teekonnalt tagasi oma koju. Kurevanemad korraldavad oma pesa, et nende pojad saaksid muretult kasvada. Kahju, et Särevere lasteaias lastel ei ole võimalik päris oma „pesa“ areneda ja kasvada.

MAIE ROOS

Särevere lasteaias juhataja



Särevere lasteaias kostüümpäeval sai iga laps kehastuda oma lemmiktegelaseks.

Erakogu

Eelarvest ja valitsemiskuludest



Vastus Raivo Pingi artiklile Türi Rahvalehes 22. märtsil 2008.

AIVO PRÜSSEL

Türi linna elanik, vallavalitsuse arendus- ja rahandusosakonna juhataja

Oma artiklis püüab Raivo Pink ekslikult jätta muljet ülepaisutatud valitsuskuludest. Minule jääb see väide arusaamatuks. Türi vallavalikogu on kinnitanud Türi valla majandusaasta aruanded, kõigil vallavalikogu liikmetel on olemas andmed Türi valla eelarve ning selle täitmise kohta. Emotsioonidega ei ole siin midagi peale hakata, numbrid räägivad ise enda eest. Eksimine on inimlik, kuid vahel tuleks kasuks koolis õpitu uuesti üle korrata.

Võrdleme andmeid eelarve täitmise kohta alates 2005. aastast. Eelarve kulud 2005. aastal olid kokku 122 582 081 krooni, millest moodustasid vallavalikogu ja vallavalitsuse kulud kokku 12 831 418 krooni (10,47%). Vallavalikogu kulud olid 571 988 krooni (0,47%) ja vallavalitsuse kulud 12 259 430 krooni (10%).

Eelarve kulud 2006. aastal olid kokku 127 760 221 krooni, millest moodustasid vallavalikogu ja vallavalitsuse kulud kokku 13 538 923 krooni (10,60%). Vallavalikogu kulud olid 654 344 krooni (0,51%) ja vallavalit-

suse kulud 12 884 579 krooni (10,08%).

Eelarve kulud 2007. aastal olid kokku 149 904 560 krooni, millest moodustasid vallavalikogu ja vallavalitsuse kulud kokku 14 797 811 krooni (9,87%). Vallavalikogu kulud olid 627 161 krooni (0,42%) ja vallavalitsuse kulud 14 170 650 krooni (9,45%).

Käesoleva aasta võrdlusandmete koostamisel võtame aluseks Türi vallavalikogu poolt 26. märtsil 2008 kinnitatud eelarve (185 348 799 krooni), millele lisame juurde ainult need kulud, mille tegemiseks on muudest allikates vahendite eraldamise kohta otsused juba tehtud ning tööde teostamiseks eraldatud vahendid kasutatakse käesoleval aastal. Täna naseks teame, et Türi valla eelarve suureneb veel vähemalt 41 miljoni krooni võrra. Suuremad toetused on eraldatud Türi reoveepuhasti ja Laupa mõisakooli rekonstrueerimiseks ning Kirna asula vee- ja kanalisatsioonisüsteemide ehitamiseks. Eelarve kulud aasta lõpuks on vähemalt

226,0 miljonit krooni, millest moodustavad vallavalikogu ja vallavalitsuse kulud kinnitatud eelarve alusel 16 529 297 krooni (7,31%). Vallavalikogu kulud on kokku 677 100 krooni (0,30%) ja vallavalitsuse kulud 15 852 197 krooni (7,01%).

Alates 2005 aastast on valla eelarve suurenenud 84,4% ning vallavalikogu ja vallavalitsuse kulud ainult 28,8% (vallavalikogu kulud 18,4% ja vallavalitsuse kulud 29,3%). Oleme täna olukorras, kus pedagoogilise kõrgharidusega vallametnikel on kasulik koolis töötada, sest liiks pikemale puhkusele on koolis võimalik ka rohkem teenida. Ametnike töö maht on samal ajal suurenenud, oluliselt on kasvanud erinevate projektide arendamisele ning taotluste kirjutamisele kuluv aeg, et täita arengukavas püstitatud ülesandeid.

Parima vastuse Raivo Pingi kriitikale annab Türi valla eelarve, mis aasta-aastalt suureneb muudest allikatest saadud täiendavate vahendite arvult. Kui midagi ette heita, siis pigem seda, et me ei ole vääriliselt suutnud hinnata nende inimeste tööd, kes erinevaid projekte kirjutades on vallale lisaraha hankinud.

Kindlasti ei taha ma väita, et olemas kasutatud ära kõik võimalused lisaraha hankimiseks. Tule-

mus oleks kindlasti parem, kui Raivo Pink mitte ainult ei kritiseeriks, vaid teeks konkreetseid ettepanekuid. Praeguste võtetega elu Türi vallas ja Eestimaal ei paranda. Kahju, kui sellest ei taheta aru saada.

Toon siin ühe näite eelmisest nädalast. Isamaliidu juhtpoliitikud tegid ettepaneku riigikogu töö muutmiseks, esitades selleks kümme konkreetset ettepanekut. Minule jäi ainult arusaamatuks, miks nad ajakirjanduse poole pöördusid, mitte oma kolleegide poole riigikogus. Riigikogu maine parandamine on eeskätt 101 riigikogu liikme teha ning eeldab nende omavahelist head koostööd. Ajakirjanduse vahendusel lahenduste otsimine vaevalt tulemusi annab. Näiteks tehakse ettepanek lõpetada riigikogu liikmete kuulumine nõukogudes. Hea ettepanek, kuid isamaalilt valitsuskoalitsiooni liikmena oleks võinud enda esindajad nõukogudest juba ammu tagasi kutsuda. Miks ta seda teinud ei ole, jääb arusaamatuks. Ime siis, et rahval puudub igasugune usaldus riigikogu vastu. Paljud lollused jääks tegemata, kui parteide lihtliikmed üle Eesti sellist käitumist heaks ei kiidaks. Järgmistel kohalikel valimistel oma häält andes tasuks mõelda, millist Eestit me tahame.

Tähtsaim on õpilane oma soovide ja unistustega

Tulevikus eelkuteõpet korraldades võiks pakkuda veelgi rohkem erialasid ja kaasata ka kohalikke tööandjaid ning mitte piirduda ainult oma koolis pakutavaga.

LAIDA REITMANN

Türi TMK kodumajanduse osakonna juhtivõpetaja

Lõpule on jõudnud järjekordne eelkuteõppe koolitus põhikooli 7.-8. klassi õpilastele, mis toimus Türi tehnika- ja maamajanduskooli ning Paide kutsekeskkooli ühisprojektina „Kutsealase eelkoolituse rakendamine Järvamaal“.

Projekti eesmärk oli pakkuda põhikooli õpilastele edasisteks õpinguteks erinevaid kutseõppe võimalusi, samuti reklaamida koolides õpitavaid erialasid.

Enim huvituti toitlustamisest

Meie koolis õpitavatest erialadest pakkus noortele sel aastal rohkem huvi kodumajandus toitlustamise suunaga, kus oli 45 õp-purit. Järgnesid autotehnika eriala 21 ja põllumajandusmasinate eriala seisme õppuriga. Kokku tutvus eelkuteõppe raames Türi tehnika- ja maamajanduskoolis pakutavate õppimisvõimalustega 73 õpilast.

Õpe toimus reedestel päevadel ja kestis 11. jaanuarist 28. märtsini. Selles osalesid Paide gümnaasiumi, Paide ühisgümnaa-

siumi, Retla kooli, Kabala, Laupa ja Väätisa põhikooli, Türi maamajandusgümnaasiumi ja Järva-Jaani gümnaasiumi õpilased.

Kutseharidusega tutvumiseks autoeriala valinud noored said teada, mis ootab ees autotehnika eriala valinud noori ja mis eeldused selleks vajalikud on. Autod on poisid alati huvitanud, aga seekord oli rühmas ka tütarlapsi.

Põllumajanduse eriala kasuks otsustanud seitse noort olid väga rahul saadud õppega, kuna nad kõik said sõita erinevate põllutöömashinatega ning tutvuda nende materiaaliosadega.

Kodumajanduse toitlustuse suuna valinud tüdrukud ja poisid said teada algtoodesid lauakatmisest ja etiketist, salvrätikute valmistamisest ja lauakaartide valmistamisest.

Lihtsamate võileivate, salatite, võileiva- ja küpsisetordi valmistamisest on koolitusel osalejatel nüüdseks kogemus olemas. Ka pidulauale erinevate puuviljade ja juustude pakumine ei tohiks enam raskusi valmistada.

Eks sügavamad töed toidul valmistamise kunstist jäid avamata. Nende tundmiseks on võimalus õppuritel, kellel tekis soov ja tahtmine tulla õppima Türi tehnika- ja maamajanduskooli.

Meie eesmärk oli teha õpilastele valitud eriala võimalikult huvitavaks, sest noor inimene on kut-



Kodumajanduse erialast huvitatud tüdrukud tööhoos. Erakogu

sevalikul tihti segaduses, puudub kokkupuude ja ettekujutus erialadest ning erialal töötamise võimalustest tulevikus.

Analüüsides kodumajanduse erialal tehtud tööd, võime tõdeda, et üldkokkuvõttes õpilastele meie poolt pakutu meeldis. Kuna toitlustamise huvilisi oli palju, siis pidime oma töö ümber kohandama suurele rühmale. Usume, et selle õpilaste jaoks midagi olulist kaduma ei läinud.

Said ju kõik ise toitu valmistada, seda kenasti serveerida ning lõpuks äraagi süüa.

Kutsevalikuga jääd rahule

Küsitlustest selgus, et paljud jäid oma kutsevalikuga rahule ja loodame neist saada meie kooli tulevaks, sest noor inimene on kut-

lalt jätkavad oma õpinguid gümnaasiumis, kuid eluks vajalikku said nemadki.

Võib-olla peaks õpilastel olema veelgi suurem valikuõimalus erialasid valida, sest nii mõnigi kohalik tüdruk tuli meile, kuna eriti muid valikuid polnud. Tulevikus eelkuteõpet korraldades peaks selle peale mõtlema. Kaasata võiks isegi kohalikke tööandjaid, mitte piirduda ainult oma koolis pakutavaga. Kutseõppega peame kõik tegelema, sest sellest sõltub meie noorte tulevik.

Samuti peaks igasuguses projektitöös sujuma omavaheline koostöö koolide vahel paremini, siin on samuti veel arenguruumi. Kuid kõige tähtsamaks peab jääma ikka õpilane oma soovide ja unistustega.